平成 23 年９月 26 日

各  位

会社名  株 式 会 社 三 ツ 知

代表者名 代表取締役社長 村瀬 修

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：３４３９)

問合せ先 専務取締役管理部門統括

山口 廣昭

(電 話  ０５２－７９８－１１２６)

ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社の分割子会社

（冷間圧造事業部門）の株式譲受に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年９月 26 日開催の取締役会におきまして、ＴＲＷオートモーティブジャ

パン株式会社が行っている事業のうち、冷間圧造事業を引き継ぐ予定の分割子会社の株式を

譲受けることを決議し、同日、ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社と株式譲渡契約書

を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、当該子会社株式の譲受けに当たっては、ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社

の同事業を、会社分割により分社化したのち、新設した会社（株式会社三ツ知春日井）の株

式を当社が全株取得する方法による予定であります。

記

１.子会社株式譲受けの理由

  当社グループが行う事業は、冷間鍛造技術をコア技術とする自動車部品等の製造及び販

売であり、年を追うごとに激化する、海外現地部品メーカーとの競合や、高付加価値製品

へのニーズに対応するために、さらなる冷間鍛造技術の追求や、製造・販売基盤の強化に

向けて継続的に取り組むことは不可欠であります。

 ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社は、アメリカに本社のある、世界的な自動車

部品メーカーである、ＴＲＷオートモーティブ・ホールディングス・コーポレーションの

100％子会社であります。ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社は、すぐれた冷間鍛造

技術と当社グループにない、製造・販売ネットワークを構築しております。

 その為、当社グループの冷間鍛造技術力及び、製造・販売基盤の強化を図るため、同社

より当該事業に係る子会社株式の譲受けを行うことを決定したものであります。

２.譲受ける子会社の内容及び方法

譲受ける子会社は、ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社が行っている、冷間圧造

事業に関する一切の業務を引継ぎいたします。

  譲受けの方法は、ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社の冷間圧造事業を新設分割

の方法により分社化し、新設された会社の株式を当社が取得する方法によるものとします。

  なお、本日締結いたしました株式譲渡契約書の定めにより、当社による株式の取得は、

 ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社の会社分割が実施されることを条件としており

ます。

３.異動する子会社（株式会社三ツ知春日井）の概要

  以下会社の概要は、ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社の新設分割に基づく、平

成 23 年 12 月１日設立予定の会社の見込みであり、若干変更がある可能性があります。

 (１)商号     株式会社三ツ知春日井

 (２)代表者        代表取締役社長 荒木 直人（予定）

 (３)所在地         愛知県春日井市牛山町 1203 番地

 (４)設立              平成 23 年 12 月１日（予定）

 (５)主な事業内容           自動車部品等の製造・販売

 (６)決算期        ６月 30 日

(７)資本金        50 百万円

(８)従業員数        98 名（予定）

 (９)発行済株式総数        1,000 株

 (10)大株主の構成および持株比率  株式会社三ツ知    1,000 株（100％）

 (11)譲受る予定の子会社(事業)の最近事業年度の業績

 平成 22 年 12 月期

売上高 4,622 百万円

 ４.株式の取得先

 (１)商号     ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社

(２)代表者            代表取締役 四元 伸三

(３)所在地             神奈川県横浜市中区新山下一丁目 16 番 5 号

(４)設立          昭和 45 年

(５)主な事業内容       自動車部品の製造販売

  (６)資本金            10 億 8,800 万円

 (７)従業員数           224 名

 (８)大株主の構成および持株比率  ＴＲＷオートモーティブ・ホールディングス・

                  コーポレーション（100％）

 (９)当社との関係         ①資本関係       ：該当事項はありません。

                  ②人的関係       ：該当事項はありません。

                  ③取引関係       ：該当事項はありません。

      ④関連当事者への該当状況：該当事項はありません。

(10)総資産及び純資産       当社とＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社と

の間で取り交わした守秘義務契約に抵触するため、

情報開示は差し控えさせていただきました。

５．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

 (１)異動前の所有株式数         －株（所有割合  －％、議決権の数    －個）

 (２)取得株式数       1,000 株（                 議決権の数 1,000 個）

    ※取得予定価額は、ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社と当社との間で合意

した方法により、分割期日における引継資産および負債の額に基づき、今後決定

する予定です。取得価額は決定しだいお知らせいたします。

 (３)異動後の所有株式数      1,000 株（所有割合 100％、議決権の数 1,000 個）

６.日程

  平成 23 年９月 26 日    当社取締役会承認（株式譲渡契約の締結）

     ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社と株式譲渡契約

          書締結

  平成 23 年 12 月１日(予定) ＴＲＷオートモーティブジャパン株式会社の会社分割

               （株式会社三ツ知春日井の新設分割）

７.今後の見通し

   本件による当社平成 24 年６月期の連結業績への影響につきましては、現在精査中で

あります。その影響が明確になり次第、速やかに開示する予定です。

 以  上